
کنایه رضا نصری به بن‌بست مذاکرات دو نامزد 
باقی‌مانده جبهه انقلاب برای »اجماع«:

فقط کاترین اشتون 
حال قالیباف را می‌فهمد!

کارشناس ارشــد روابط بین‌الملل با اشــاره تلویحی به 
مذاکرات دو کاندیدای بازمانده جبهه انقلاب برای اجماع در 
انتخابات ریاست‌جمهوری، با انتشار پستی در فضای مجازی 
به سعید جلیلی، کنایه زد. رضا نصری در شبکه ایکس نوشت: 
»فکر کنم آقای قالیباف هم متوجه شده باشند مذاکره با آقای 
جلیلی همیشه به بن‌بست می‌رســد! هیچ‌کس امروز مثل 

کاترین اشتون حال او را نمی‌فهمد.«
    

حمایت »مادحین«  از دو کاندیدای 
»جبهۀ انقلاب«!

تحلیلگر و فعال سیاسی به حمایت »مادحین« از دو کاندیدای 
»جبهۀ نیروهای انقلاب«، واکنش نشان داد. احمد زیدآبادی، 
در کانال تلگرامی خود نوشت: »دو کاندیدای »جبهۀ نیروهای 
انقلاب« با تأکید بر حمایت »مادحین« از خود، می‌کوشند رأی 
خود را در سطح جامعه افزایش دهند. به نظرشان »مادحین« 
مرجع اصلی سیاسی این جامعۀ چندهزارساله شده‌اند! در این 
انتخابات سرنوشت سیاســت ایران از دست »مادحین« هم 
خلاص می‌شود همانطور که از دست »سلبریتی‌ها« خلاص شد! 

می‌گوییدخوش‌خیالی است؟ می‌گویم شاید!«
    

رایزنی باقری و وزیر خارجه عربستان
سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و وزیر 
امور خارجه عربستان با همدیگر گفتگو کردند. به گزارش ایسنا، 
وزارت امور خارجه عربستان سعودی بامداد جمعه از رایزنی 
تلفنی »علی باقری« سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری 
اســامی ایران و »فیصل بن‌فرحان« وزیر امور خارجه این 
کشور خبر داد. طبق بیانیه منتشر شده توسط ریاض، باقری و 
بن‌فرحان »درباره روابط دوجانبه، تحولات منطقه و موضوعات 

دارای اهمیت مشترک« رایزنی کردند.
    

ادعای نتانیاهو:
ایران در تلاش 

برای »تسخیر خاورمیانه« است
نخست‌وزیر اســرائیل، تهران را به تلاش برای »تسخیر 
خاورمیانه« متهم کرد.  به گزارش ایلنا، »بنیامین نتانیاهو«، 
گفت: اسرائیل در »هفت جبهه« شامل حماس، حزب‌الله، 
انصارالله، گروه‌های مقاومتی عراق و سوریه، کرانه باختری و 

خود ایران در حال نبرد با »محور ایرانی« است.
    

نماینده ولی فقیه در سپاه: 
رئیس‌جمهور باید به جبهه مقاومت 

باور داشته باشد
نماینده، ولی فقیه در ســپاه، گفت: رئیس‌جمهور باید 
کسی باشد که هم در اعتقاد به مقاومت باور داشته و هم مانند 
حاج‌قاسم باور داشته باشد که حیاتمان در مبارزه و جهاد با 
استکبار است. به گزارش فارس، عبدالله حاجی‌صادقی، ادامه 
داد: کسی که بداند امروز اگر بخواهیم ایمان امنی داشته باشیم، 
نمی‌توانیم نسبت به غزه و لبنان بی‌توجه باشیم و نمی‌توانیم با 

اسرائیل و آمریکا دشمنی نکنیم.
    

محمد مهاجری با اشاره تلویحی 
به قالیباف و جلیلی:

 انتخاب یکی از این دو نفر فاجعه 
است و دیگری ضایعه

فعال سیاسی اصولگرا نوشت: دو نامزد حاضر در انتخابات، 
سال‌هاست که برای رئیس‌جمهورشدن زنبیل گذاشته‌اند.  
محمد مهاجری در کانال تلگرامی خود یادآور شد: انتخاب 
یکی از این دو نفر فاجعه است و دیگری ضایعه. و در شأن ایران 

نیست که آینده‌اش فاجعه‌بار و سرشار از ضایعه باشد. همین.
    

به بهانه »تداوم تشدید تنش‌های هسته‌ای«
آمریکا تحریم‌های جدید علیه ایران 

اعمال کرد
آمریکا  روز پنجشنبه به بهانه آنچه »تداوم تشدید تنش‌های 
هسته‌ای« خوانده است، تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال 
کرد. به گزارش ایلنا، »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا  در 
بیانیه‌ای مدعی شد که ایران در یک ماه گذشته گام‌هایی را برای 
گسترش بیشتر برنامه هسته‌ای خود به روش‌هایی که هدف 
صلح‌آمیز معتبری ندارد، برداشته است. بر اساس این تصمیم، 
سه شرکت مستقر در امارات متحده عربی و ۱۱ کشتی مرتبط 
که متهم به دست داشتن در حمل‌ونقل فرآورده‌های نفتی یا 
پتروشیمی ایران هستند، تحریم شده‌اند و تمام دارایی‌ها و 

منافع آنها در ایالات متحده مسدود و ضبط خواهد شد.
    

سخنگوی شورای نگهبان: 
دور دوم انتخابات ۱۵تیر برگزار می‌شود

سخنگوی شورای نگهبان گفت: اگر‌ انتخابات به دور دوم 
کشیده شود؛ رای‌گیری دور دوم، جمعه هفته آینده ۱۵ تیر 
برگزار خواهد شد محسن اســامی اعلام کرد: چنانچه در 
مرحله اول برای هیچ یک از نامزد‌ها رای اکثریت مطلق حاصل 

نشود، انتخابات به مرحله دوم کشیده خواهد شد.
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سياست

»از اول هم معلوم بود انصراف می‌دهد.« 
این جمله، واکنش مســعود پزشکیان به 
انصراف امیرحســین قاضی‌زاده هاشمی، 
معاون ابراهیم رئیسی، رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران و البته نامزد چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوی بود که ساعات 
پایانی چهارشنبه ششم تیرماه، بالاخره از 
نقش سوپرپوششی خود بیرون آمد و اعلام 

انصراف کرد.
درواقع زنگ اول انصراف‌ها را قاضی‌زاده 
به صدا درآورد، یکی از ضعیف‌ترین مدیران 
دولت رئیسی، که در دوران سه ساله تصدی 
بنیاد شهید نه در نزد جامعه هدفش یعنی 
خانواده‌های شهدا و جانبازان و ایثارگران 
جایگاهی داشت و نه در خود دولت به عنوان 
چهره موثر شناخته می‌شد. هم او که با آیه 
و روایت می‌گفت حضورش بر مبنای شرع 
بوده. هم او که همواره نامزد پوششی بودن 
خود را نفی کرده بود و اصرار می‌ورزید که تا 
پایان در انتخابات خواهد ماند. او که حتی در 
نامه‌ای به خانواده رئیس‌جمهور فقید، تاکید 
کرده بود که »برای دفــاع از کارنامه دولت 
سیزدهم نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
شده اســت.« برای اثبات این وفاداری نیز 
در طول مناظرات و تبلیغات انتخاباتی به 
نشانه عزاداری پیراهن مشکی‌ به تن داشت 
و در متن انصراف از انتخابات نیز به تعریف و 
تمجید بلند بالا از دولت رئیسی پرداخت و 
درباره انگیزه ورودش به انتخابات نوشت که 
این ورود بر اساس »عمل به تکلیف شرعی« 
و با هدف ادای دین به شخص رئیسی بوده 

است.
به هر حــال انصــراف داد و در توجیه 
دلایل انصرافش نیز نوشــت: »به خواست 
شورای عالی اجماع نیروهای انقلاب و بنا به 
درخواست برخی دلسوزان و علما« انصراف 

داده است.
نفر دوم اما علیرضا زاکانی بود. این نامزد 
پوششی اولین بار نبود که در آستانه برگزاری 
انتخابات انصراف می‌دهد. سال ۱۴۰۰ نیز در 
جریان برگزاری انتخابات، به نفع رئیسی از 
رقابت‌ها کناره گرفت. بسیجی دوآتشه البته 
به پاس این کناره‌گیری شهردار تهران شد. 

او که همواره به بی‌اخلاقی، درشت‌گویی 
و یاوه‌سرایی، شهره است؛ به شیوه همیشگی 
خود به عرصه انتخابات و مناظرات ورود کرد 
و بر فهرست صفات رذیله خود تخریب‌چی 
و جاده صاف‌کن را هم افزود. این پوششی 
با علم بــه اینکه قطعــا رأی نخواهد آورد، 

وعده‌های پوپولیســتی توزیــع طلا بین 
مردم، بنزین ۱۵۰۰ تومنی، اعطای گوشت 
دم در خانه‌ها و... سرداد. وظیفه ایجاد تنش 
در مناظره‌ها را بــه عهده گرفت و در جهت 
تخریب به‌ویــژه پزشــکیان و در مواردی 
پورمحمدی تلاش بی‌ســرانجامی کرد. 
چشــم در چشــم مردم نگاه کرد و گفت 

می‌مانم و رئیس‌جمهور می‌شوم. 
زاکانی این حکایت، که ازقضا در جریان 
اصولگرایی هم چندان محبوبیتی ندارد؛ اتفاقا 
اگر در کاندیداتوری باقی می‌ماند، تنها چند 
صد هزار رأی می‌آورد و وزن سیاســی‌اش 

عیان‌تر می‌شد.

تا آخر می‌مونی دیگه؟ حتما! حتما!
اول تیرماه و در جریان سومین مناظره 
تلویزیونی بحثی کوتاه بین مسعود پزشکیان 

و زاکانی درگرفت.
در این مناظره پزشــکیان در پاسخ به 
رجزخوانی‌های زاکانی با اشــاره چندباره 
به »پوششــی بودن«، از او پرسید: »تا آخر 
می‌مانی دیگر؟« به تعبیر کاربری در فضای 
مجازی»تانــک قراضــه که او را بــا تریلر 
بردند«؛  پاسخ داد: »حتما. حتما. می‌مانم 

و نمی‌گذارم شما رئیس‌جمهور شوید.« 
پزشکیان در بخش دیگری از این مناظره 
هم گفــت: »آقای زاکانــی صحبت‌هایی 
می‌کنند که لازم نیست جوابشان را بدهیم. 
چون معلوم نیست تا آخر بخواهند بمانند و 
دولت تشکیل بدهند.« زاکانی هم در جواب 
گفت: »از این آرزوها شما خیلی دارید، اما 
بدانید دارید با یک رئیس جمهور صحبت 
می‌کنید«. البته که زاکانــی انصراف داد 
درحالی‌که عصر چهارشــنبه ۶ تیر هم در 
میدان امام حسین تهران گفته بود: »اگر سه 
سال پیش کنار کشیدم، به خاطر رئیسی 

بود، اما امروز تا آخر هستم!«

پوششی‌ها چقدر روی دست 
بیت‌المال هزینه گذاشتند؟

حدود ۲۱ ساعت و ۴۶ دقیقه و ۴۵ ثانیه از 
زمان پخش برنامه‌های سه شبکه صدا و سیما 
در پربازدیدترین و گران‌قیمت‌ترین ساعات 
به پخش پنج مناظره انتخاباتی اختصاص 
یافت. فعال سیاســی و مشــاور محمود 
احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری اسبق ایران، 
با آوردن ریز هزینه‌های نامزدها در تبلیغات 
چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری، بار 
مالی انصراف نامزدهای پوششی را  محاسبه 

کرده که حاصل رقم قابل‌توجهی است.
عبدالرضا داوری، در این شبکه ایکس 

نوشــت: »بودجه برگــزاری انتخابات ۸ 
تیرماه 1403، ۱.۵۵ همت اســت؛ هزینه 
پخش برنامه‌های تبلیغاتــی نامزدها در 
صداوسیما: ۲۵۰ میلیون تومان در دقیقه؛ 
تعداد دقایق برنامه‌های تبلیغاتی هر نامزد: 
1080 دقیقه و بار مالی نامزدی هر نامزد: 
۵۲۸ میلیارد تومان.« او نتیجه‌گیری کرد 
که »انصراف قاضی‌زاده ۵۲۸ میلیارد تومان 
برای نظام هزینه داشت.«  با ضرب این رقم 
در عــدد دو و با احتســاب هزینه‌هایی که 
انصراف زاکانی به نظام و بــه عبارت بهتر 
بیت‌المال و مردم تحمیل کرده است به عدد 
1056000000000 )1056 میلیــارد 

تومان( می‌رسیم!
گفتنی اســت در این محاسبات، سایر 
هزینه‌ها مانند سفرهای استانی، تبلیغات، 
اجاره محل و نیروی انسانی در نظر گرفته 
نشده، بلکه فقط تبلیغات تلویزیونی و حضور 

در رسانه ملی برآورد شده است.
همچنین یک حساب کاربری منتسب 
به مسعود پزشکیان در شبکه ایکس، یکی 
از 6 نامزد این انتخابات نیز نوشــت که »آیا 
می‌دانید با انصراف زاکانی و قاضی‌زاده، بیش 
از یک هزار میلیارد تومان از پول مردم هزینه 
این پوششی‌ها شده است.« اما رفتارهای 
تخریبی و وعده‌های دروغ و از پی آن انصراف؛‌ 
تنها زیان مادی ندارد و این مقوله از منظر 
بار روانی برای مردم و آثار منفی اجتماعی 
نیز قابل‌اعتناست. اکبر نبوی، روزنامه نگار 
اصولگرا با این رویکرد،  نوشــت: »انصراف 
آقای قاضی‌زاده را به عنوان  ایثار و فداکاری 
و... برایش فاکتور نکنید. او وارد میدان رقابتی 
شد که خودش نیز می‌دانست هیچ شانسی 
ندارد. وقت مردم را گرفت، هزینه‌ی مادی و 
معنوی ببار آورد و ...  پاسخ این هزینه‌ها را چه 
کســی می‌دهد؟ آیا او حاضر است از جیب 

مبارک، جبران خسارت کند؟«
فلاحت‌پیشه، رئیس سابق کمیسیون 
سیاســت خارجی مجلس، نیز درباره این 
هزینه‌ها که از جیب عموم می‌رود؛ خطاب 
به مردم ایران نوشت: »ببینید پوششی‌های 
گستاخ چطور برای دومین بار کلاهی هزار 
میلیارد تومانی بر سرملت ایران گذاشتند و 
البته ببینید مظلومیت پزشکیان و خود را 

در مقابل الیگارشی قدرت، ثروت و دروغ.« 

 صلاحیت‌سنجی شورای نگهبان 
این بود؟!

زاکانــی و قاضی‌زاده هاشــمی با آنکه 
می‌دانستند، نمی‌مانند؛ عامدانه و آگاهانه 
قصد فریب مردم را داشــتند. ‏اصرارهای 

اغراق‌آمیز بر ماندن، وعده‌های پوشــالی، 
دروغ‌هــای جنجالی و هجمه‌هــا و رفتار 
مخرب آنها از نگاه بسیاری از ناظران کاملا 
نقض قرض کرد. عملکرد این پیمانکاران 
تخریب شورای نگهبان را نیز به‌عنوان نهاد 
مرجع تأیید صلاحیت، در معرض انتقاد قرار 
داد که چرا با تأیید چنین افرادی اسباب وهن 

جبهه انقلاب را فراهم آورده است؟
حســن روحانــی، رئیس‌جمهوری 
پیشــین، کــه بیشــترین هجمه‌های 
کاندیداهای اصولگــرا و به‌ویژه قاضی‌زاده 
هاشمی و زاکانی در جریان شش مناظره، 
متوجه او و دولت‌هــای یازدهم و دوازدهم 
بود و این نامزدها اصرار عجیبی داشــتند 
که تعبیر »دولت ســوم روحانی« را برای 
دولت احتمالی پزشکیان به کار ببرند؛ ۳۰ 
خردادماه، در جمع اعضای هیأت دولتش 
گفت که شورای نگهبان ترکیبی درست 
کرده که »دو نفر از نامزدها در مناظرات به 

هتاکی و فحاشی« بپردازند.
غلامحسین کرباسچی، فعال سیاسی 
نیز در واکنــش به انصــراف کاندیداهای 
پوششی، نوشت: »آنکه در مناظره تاکید کرد 
تا آخر می‌ماند و قرار بود نگذارد پزشکیان 
رئیس‌جمهور شود کجا رفت؟ برای همه 
پوششی بودن این دو روشــن بود شورای 
نگهبان که این همه تحقیق راجع به افراد و 
مسائلشان می‌کند نمی‌دانست؟ این‌ همه 

خسارت مالی و اخلاقی جبران می‌شود؟«
حسین سلاح‌ورزی، عضو اتاق بازرگانی 
هم با اشــاره به اینکه امام علی )ع( مومن را 
در امور دنیا راستگو می‌داند و فردی که در 
عمل اهل نیرنگ نیســت؛ این پرسش را 
مطرح کرده است که »‏آیا شورای نگهبان 
به خاطر اشتباه و خطا در تایید دروغگویان 
و نیرنگ‌بازان از مردم عذرخواهی رسمی 

می‌کنــد؟« همچنین محمد هاشــمی، 
فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با 
خبرآنلاین با مقایسه وعده‌ها و رفتارهای 
تخریبی زاکانی  با  شعبان بی‌مخ، می‌گوید: 
»مردم از فردی که قرار است رئیس‌جمهور 
شــود، توقع این قبیل برخوردها را ندارند 
و انتظار دارند کــه رئیس جمهور با منطق 
باشد و اخلاق و رفتار اسلامی داشته باشد 
اما}عملکرد زاکانی{نشــان می‌دهد که 
شورای نگهبان واقع‌بینانه عمل نکرده و یا 
نشناخته و با ملاحظاتی، فردی را تایید کرده 
که از نظر مردم واجد شرایط نیست و خلاف 
حکومت اسلامی و فرمایش‌های رهبری 

عمل می‌کند، تاثیر منفی دارد.«
او ادامه می‌دهد: »برخی افراد که بعضاً 
در محافل خصوصــی صحبت می‌کنند 
می‌گویند اگر رئیس‌جمهور این آقا است و 
یا قرار است این فرد رئیس‌جمهور شود و یا 
شورای نگهبان این افراد را می‌پسندد باید 

فاتحه مملکت را خواند.«
‏

‏ وجود کاندیدای پوششی
 نوعی مهندسی رقابت است

تحلیلگر سیاسی اصلاح‌طلب، درباره 
نقش پوششــی قاضــی‌زاده و زاکانی به 
»انتخاب« گفت: وجود کاندیدای پوششی 
نوعی مهندسی رقابت است که یک جبهه 
سیاسی زمان بیشتری برای صحبت داشته 
باشد. حرف‌های قاضی‌زاده هاشمی و زاکانی 
با حرف‌های جلیلی کاملاً هماهنگ شده بود. 
یک متن کپی را هر دو می‌خواندند. این‌ها 
برای زمان خریدن و پوشش دادن جلیلی 
وارد انتخابات شدند. این‌ها می‌خواستند 
یک حرف را ۳ بار به مردم بزنند تا اثر بگذارند. 
این اقدام آن‌ها نیز عادلانه نیست که دقیقه 

نود کنار بکشــند. اگر می‌خواستند به نفع 
جلیلی کنار بروند، در محل کار خود باقی 
می‌ماندند و وقت مردم را هم نمی‌گرفتند. 
آن‌ها نهایت می‌توانستند یک بیانیه بدهند 
و از جلیلی دفاع کنند، اما کاملاً مهندسی 

شده وارد شدند.
محمدصادق جوادی حصــار، درباره 
میــزان آرای کاندیدا‌ها پوششــی گفت: 
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که کلاً ۲ تا ۳ 
درصد آرا متعلق به زاکانی و قاضی‌زاده است. 
در شــهرداری تهران و بنیاد شهید، نهایتاً 
می‌توانستند مقداری رأی جمع کنند. غیر از 
این در متن جامعه، زاکانی و قاضی‌زاده اصلًا 
ادبیات جدیدی ندارند و حرف‌های جلیلی 
را می‌زنند. در مجموع رویکرد پوششی‌ها، 
تنها تخریب بود و آرای قابل‌توجهی نیز دور 

آن‌ها جمع نشد.

آمدن و رفتن زیان‌بار
برخی از تحلیل‌گران آمــدن و رفتن 
زاکانی و قاضی‌زاده را بی‌معنا و حتی به ضرر 
جناح اصولگرا می‌دانند. احمد زیدآبادی، 
روزنامه‌نــگار اصلاح‌طلب می‌نویســد: 
»علیرضا زاکانی و قاضی‌زادۀ هاشمی آمدند 
کار را به زیان جبهۀ خود و به نفع رقیب به 
پیش بردند و ســپس از گردونۀ انتخابات 

خارج شدند!«
زیدآبادی معتقد اســت که »این ساز و 
کاری که سبب آمدن و رفتن این دو نفر شد، 
مشکل اصلی حکمرانی در این کشور است 
و تا اصلاح نشود، چشــمۀ امیدی نخواهد 
جوشــید.« به هر حال این اشــتلم‌گویانِ 
مدعی بنابر درخواست‌های جدی زعمای 
قوم اصول‌گرایی کناره‌گیــری کردند و بر 
کارنامه خود انگ پوششــی را پررنگ‌تر به 

ثبت رساندند.
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مینا محمدزاده

روی موج کوتاه

فرآیند رأی‌گیری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری 
از ساعت ۸ صبح دیروز، جمعه ۸ تیرماه، با دستور رسمی وزیر کشور 
آغاز شد. به گزارش خبرنگار ایلنا، در دقایق اولیه رای‌گیری، آیت‌الله 

خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی رای خود را به صندوق انداختند.

انتخابات در نهایت سلامت و امنیت برگزار خواهد شد
وزیر کشور صبح دیروز با حضور در ستاد انتخابات کشور و پس از 
آنکه رای خود را در صندوق انداخت،گفت: انتخابات چهاردهمین 
ریاست جمهوری با بیش از ۵۸ هزار شعبه در داخل و ۳۴۴ شعبه در 
خارج از کشور آغاز شد. طبق قانون باید در ۴۰ روز فرایند انتخابات 
برگزار می‌شد و این نشان‌دهنده اســتحکام و اصرار برای انجام کار 
است. انتخابات مظهر مردم سالاری دینی، مظهر اقتدار و شوکت 

برای مردم ایران اســت. احمد وحیدی افزود: به همین دلیل این 
انتخابات مسئله مهمی اســت و از همه عزیزان می‌خواهیم که در 
ساعات اولیه درشــعب اخذ رای حضور یافته و به داوطلبانی که مد 
نظرشان است رای دهند. این اطمینان را می‌دهیم که انتخابات در 
نهایت سلامت و امنیت برگزارخواهد شد. وی افزود: در کنار عوامل 
 اجرایی کارت بــرای ۴۶۸۹۴ نفر نماینده کاندیدا در همه شــعب

 صادر شد.
وحیدی تصریح کرد: امیدواریم خاطره خوش انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و خبرگان که با حضور پرشور مردم شکل گرفته تکرار 
شود. از همگان انتظار داریم شرایط قانونی را رعایت کنند. در امروز 
مجوز تبلیغات نداشتیم و ندادیم و ازهمه وفاداران انتظار این موصوع 

را رعایت کنند.

حقیقتا خلأ رئیس جمهور فقید حس می‌شود
سرپرست ریاست‌جمهوری، با حضور در ستاد انتخابات گفت: 
حقیقتا خلا رئیس جمهور فقید ما شهید آیت‌الله رئیسی در سرتاسر 
کشور حس می‌شود و فکر نمی‌کردیم شــاهد فقدان باشیم. ما با 
درایت رهبر معظم انقلاب این شرایط سخت در ۵۰ روز گذشته را 

پشت سر گذاشتیم.
محمد مخبر افزود: وظیفه‌ای مردم دارند که بعد از تشییع شهدای 
خدمت شکل گرفته و رهبری تاکید داشتند که باید مردم همین 

حماسه را در انتخابات نیز شکل دهند و امیدواریم مردم حضور پرشور 
در انتخابات داشته باشند. وی تصریح کرد: در بعد امنیتی نیز این 
بخش از قصه؛ خوب تدارک شده و ما هیچ مشکلی از لحاظ امنیتی در 
انتخابات نداشتیم و امیدواریم این روند ادامه‌دار باشد. صحبت‌های 
رهبری مبنی بر اینکه باید از رای مردم صیانت شود تا از رای مردم 
حفاظت شود نیز به خوبی در دستور کار قرار گرفته است تا حق‌الناسی 
ضایع نشود. مخبر تصریح کرد: انتخابات یک موضوع فرابخشی است 
و نهادهای مختلفی درگیر آن هستند، اما اساس کار با وزارت کشور 
است که انصافا باید نمره قابل قبولی به وزارت کشور در این انتخابات 
بدهیم. تاکنون دستگاه‌های اطلاعاتی و انتظامی نیز عملکرد خوبی 
داشته اند، ما از اول انقلاب چنین فشردگی برای برگزاری انتخابات 
نداشته‌ایم و شــاید برای اولین بار اســت که این وضعیت را تجربه 
می‌کنم. انتخابــات چهاردهمین دوره ریاســت‌جمهوری دیروز 
درحالی برگزار شد که هر چه به ساعات پایانی روز نزدیک می‌شدیم؛ 
شور و حضور مردم افزایش می‌یافت؛ به‌گونه‌ای که ستاد انتخابات 
نخست تا ساعت 20 و در پی آن تا ساعت 22 زمان برگزاری انتخابات 

را تمدید کرد. 

انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری در سراسر کشور برگزار شد

جلوه‌گری نسبی آرای خاکستری و خاموش

گزارش

امام جمعه اردبیل گفت: »در مناظرات هم وعده‌های غیر عملی 
داده شــد و هم به حد کافی دروغ به زبان‌ها 
جاری شد برای اینکه در ادوار بعدی کسی 
حق ارتکاب این دو جرم بزرگ را نداشــته 
باشد لازم است خود مردم مخصوصا جوان‌ها 
لجُنه‌ای، انجمنی و بنیادی را تشکیل دهند 
که کارش پیگیری وعده‌ها و دروغ‌ها باشد 
تا مرتکب آن توبه نصوح کنــد که دیگر از 
راه خلاف رای جمع نکند. به گزارش مهر؛ 

سیدحسن عاملی، در خطبه‌های این هفته نماز جمعه اردبیل افزود: 

»اگر این کار صورت نگیرد در آینده بیشتر آبروی ملت و مملکت به 
تاراج گذاشته خواهد شد این موضوع ربط به 
جناح ندارد هر کس در هر جناحی، باید شأن 
ملت و کشور را نگاه دارد همه دقت کنند که 
کاندیدایی که وعده‌های غیر عملی داده اگر 
منتخب شود به نحوی از زیر وعده‌های خود 
فرار خواهد کرد و ده‌ها بهانه خواهد آورد«. به 
گفته وی، »مناظره ریاست جمهوری نقطه 
قوت دموکراسی جمهوری اسلامی است اما 

هنوز با مناظره آرمانی فاصله زیادی داریم«.

یک استاد دانشگاه با بیان اینکه به هیچ وجه به دنبال تنش با 
حاکمیت نیستیم، گفت: می‌خواهیم این 
پیروزی را با تمام ارکان حاکمیت تقســیم 
کنیم. به گزارش ایلنا، فیاض زاهد در حسینیه 
ارشاد گفت: من به عنوان یک معلم کوچک 
و استاد دانشگاه در ۳ انتخابات گذشته رای 
ندادم. انتخابات به این معناست که در بین 
گزینه‌های موجود به من حق انتخاب داده 
شود. معتقد به تغییرات تدریجی و مستمر 

هستم. در تاریخ هیچ ملتی یک شبه یک تحول عجیب رخ نداده است. 

این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه ایران میراث مشترک همه ماست، 
گفت: هیچ گروهــی نمی‌تواند خود را مالک 
ایران بداند ما مثل آنها نیستیم که می‌گویند اگر 
ناراضی هستید ایران را ترک کنید. می‌خواهیم 
پنجره‌ها را باز کنیم تا آنها که رفته‌اند، برگردند. 
زاهد خاطرنشان کرد: من جنگیدم و دوست 
دارم در کنار همرزمان شهیدم دفن شوم. ما از 
ایران نخواهیم رفت. می‌خواهم اینجا زندگی 
کنم امیدوارم کسی که در کنار او جنگیدم برای 

مرزهای این کشور شرایط را برای این مردم نجیب بهتر کند.

امام جمعه اردبیل: 

در مناظره‌ها به حد کافی دروغ گفتند
فیاض زاهد:

به دنبال تنش با حاکمیت نیستیم


